
Número 175  Lunes, 13 de septiembre de 2021 Pág. 15198

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE EMPLEO Y EMPRESA

2021/4218 Resolución núm. 665 de fecha 8 de septiembre de 2021, por la que se resuelve
tener por desistidos a los solicitantes, y la renuncia y/o desistimiento a la
solicitud de subvención en la Convocatoria de subvenciones destinada a
fomentar la creación de empleo autónomo en municipios con población inferior
a 20.000 habitantes, en el marco del Plan de Empleo y Empresa de la
provincia de Jaén, año 2021. 

Anuncio

La Diputada de Empleo y Empresa (P.D. Resolución núm. 709 de 11/07/19) ha dictado
Resolución núm. 665 de fecha 8 de septiembre de 2021, por la que se resuelve tener por
desistidos a los solicitantes, y la renuncia y/o desistimiento a la solicitud de subvención en la
Convocatoria de subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en
municipios con población inferior a 20.000 habitantes, en el marco del Plan de Empleo y
Empresa de la provincia de Jaén, año 2021; cuyo contenido es el siguiente:
 
“Vista la Resolución número 403 de fecha 28 de abril de 2021, dictada por la Diputada
Delegada del Área de Empleo y Empresa (P.D. Resol. n.º 709 de 11-07-2019), por la que se
aprueba la Convocatoria de subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo
autónomo en municipios con población inferior a 20.000 habitantes, en el marco del Plan de
Empleo y Empresa de la provincia de Jaén 2021, publicada en la BNDS (Identif.): 561541 y
en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia número 84, de 5 de mayo de 2021.
 
Visto el plazo de presentación de solicitudes estipulado en la Convocatoria, contados desde
el día siguiente a la fecha de publicación del extracto de la misma en el BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia, plazo que se inició el día 6 de mayo de 2021 y finalizó el día 2 de junio de
2021.
 
Visto que tras el examen de las solicitudes presentadas en la referida Convocatoria se
comprobó que 164 solicitudes se habían presentado de manera incompleta o defectuosa, se
procedió a requerir a los solicitantes para que en el plazo de diez días, a contar desde el día
siguiente al de publicación del anuncio de subsanación en el BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia, subsanaran la falta o acompañaran los documentos preceptivos, con indicación
de que, si así no lo hicieran, se les tendrían por desistidos de su petición. El anuncio de
subsanación con los solicitantes que tenían incidencias que subsanar se publicó en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia núm. 129, de fecha 8 de julio de 2021. El plazo de 10
días para subsanar se inició el día 9 de julio y finalizó el día 22 de julio de 2021.
 
Visto que una vez finalizado el plazo de diez días legalmente establecido para subsanar las
incidencias apreciadas, hay solicitantes que no han subsanado en el plazo concedido.
Dichos solicitantes no han aportado los documentos requeridos.



Número 175  Lunes, 13 de septiembre de 2021 Pág. 15199

 
Visto lo establecido en el artículo 11 de la Convocatoria que establece que si la solicitud de
subvención presentara defectos o resultara incompleta, se requerirá al solicitante para que
subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo
hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución que habrá de dictarse en
los términos previstos en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre LPACAP.
 
Visto lo establecido en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas que indica que si la solicitud de
iniciación no reúne los requisitos que señala el artículo 66, y, en su caso, los que señala el
artículo 67 u otros exigidos por la legislación específica aplicable, se requerirá al interesado
para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los documentos
preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su
petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21.
 
Visto el escrito de renuncia y/o desistimiento a la solicitud de subvención formulada,
presentado por los solicitantes que se relacionan a continuación:
 
SUBVENCION NIF SOLICITANTE MUNICIPIO FECHA RENUNCIA REG. ENTRADA

2021/1913 ****06341* ABDELFATTAH BANANI ALCAUDETE 06/07/2021 2021/61282
2021/1694 ***5055** LAURA ROPERO MORENO JODAR 12/08/2021 2021/72835
2021/1718 ***0280** ROCIO SANCHEZ PIÑAR JODAR 13/08/2021 2021/72986
2021/1753 ***5794** JOSE ANTONIO CARMONA CALET LOS VILLARES 24/08/2021 2021/74692
2021/2030 ***68406** RAUL DAVILA LOPEZ MANCHA REAL 12/07/2021 2021/63226
2021/1685 ***8426** AIDA MARIA SMENJAUD GONZALEZ TORREDONJIMENO 25/082021 2021/74964
2021/1979 ***8469** GEMA AINHOA SOSA CIVANTOS TORREDONJIMENO 18/08/2021 2021/73594
2021/1633 ***0193** MARIA RUIZ RUIZ TORREPEROGIL 19/08/2021 2021/73827
2021/1688 ***4839** JUAN CARLOS ROSA GONZALEZ TORREDELCAMPO 26/08/2021 2021/75136
2021/1639 ***9746** RAQUEL VILAR ASTASIO LA IRUELA 26/08/2021 2021/75043
2021/1581 ***2149** NATALIA FERNANDEZ MORENO LA IRUELA 26/08/2021 202175038
2021/1825 ***0946** MIRIAM RUIZ COZAR BAILEN 27/08/2021 2021/75347
2021/1803 ***1986** SHEILA CONTRERAS FERNANDES BAILEN 27/08/2021 2021/75335
2021/1884 ***2660** ISABEL MARÍA GALVEZ LÓPEZ BAILEN 27/08/2021 2021/75460
2021/1607 ***4513** MARÍA DEL CARMEN MARTOS COLMENERO JAMILENA 31/08/2021 2021/75939
2021/1695 ***3681** MANUEL ANGEL CRUZ LÓPEZ TORREDONJIMENO 01/09/2021 2021/76377
2021/1931 ***5151** JAVIER DE MANUEL MERINO BAILEN 01/09/2021 2021/76834

 
Visto el artículo 94 de ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, que establece que todo interesado podrá desistir
de su solicitud o, cuando ello no esté prohibido por el ordenamiento jurídico, renunciar a sus
derechos. El apartado 4 del artículo 94 dispone que la Administración aceptará de plano el
desistimiento o la renuncia, y declarará concluso el procedimiento.
 
Por cuanto antecede, y en virtud de las atribuciones que me están conferidas por el artículo
34.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local (P.D.
Resolución nº 709 de fecha 11-07-2019), por medio de la presente,
 

RESUELVO:
 
Primero.- Tener por desistidos a los solicitantes de la Convocatoria de subvenciones
destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en municipios con población inferior
a 20.000 habitantes, en el marco del Plan de Empleo y Empresa de la provincia de Jaén
2021, relacionados en el cuadro detallado a continuación y, en consecuencia, archivar sus



Número 175  Lunes, 13 de septiembre de 2021 Pág. 15200

expedientes:
 

RELACIÓN DE SOLICITANTES QUE SE TIENEN POR DESISTIDOS (24).
 

SUBVENCION NIF SOLICITANTE MUNICIPIO
2021/1649 ***06594** ANTONIO MARIN RUS BAEZA
2021/1699 ***0739** JUAN ANTONIO RUIZ GAMEZ BAEZA
2021/1863 ****06515* KAMRAN SAFDAR BAILEN
2021/1915 ***2119** MARIA MAGDALENA MIMBRERA MEDINA BAÑOS DE LA ENCINA
2021/1725 ***4950** ANGELA ESPINOSA GARCIA BEDMAR-GARCIEZ
2021/2292 ****70106* IULIAN ROMULUS BURCA FRAILES
2021/1742 ***82706** CARLOS ORTIZ GUARIVANA FUENSANTA DE MARTOS
2021/2897 ***49406** GEMA BONILLA LOPEZ FUENSANTA DE MARTOS
2021/2206 ***1753** FRANCISCO BARRAGAN GAVILAN LAHIGUERA
2021/1663 ***2731** MIGUEL ANGEL SARAVIA ORTEGA MANCHA REAL
2021/1636 ***2011** SARA COLLADO COLLADO NAVAS DE SAN JUAN
2021/1772 ***93506** ANA BELEN MOLINA VERDUGO PEAL DE BECERRO
2021/1895 ***2778** JUAN DE DIOS ARANDA JIMENEZ PEGALAJAR
2021/1711 ***1081** FRANCISCA GRANERO GRANERO SABIOTE
2021/1771 ***0888** MARINA HIGUERAS CANTERO SANTISTEBAN PUERTO
2021/1857 ***1210** ANGEL ARMIJO ORTEGA SANTISTEBAN PUERTO
2021/1713 ***9549** VICTORIA ISABEL ASTASIO MOLINA SANTO TOME
2021/1606 ***0428** MIGUEL ANGEL PEREZ PEREZ SORIHUELA GUADALIMAR
2021/2139 ***2288** ELVIRA LUJAN RUIZ TORREBLASCOPEDRO
2021/3006 ***3239** RAUL SANCHEZ CANO TORREDELCAMPO
2021/1819 ***9395** JUAN CARLOS CORTES CORTES TORREDONJIMENO
2021/1827 ****106506* SILVANA CABRERA CARDOZO TORREDONJIMENO
2021/2986 ***8540** MARIA CARMEN LIEBANA PAMOS TORREDONJIMENO
2021/1638 ***1595** SANTIAGO MORENO MORENO VILLACARRILLO

  
Segundo.- Aceptar de plano la renuncia y/o desistimiento a la solicitud de subvención en la
Convocatoria de subvenciones destinada a fomentar la creación de empleo autónomo en
municipios con población inferior a 20.000 habitantes, en el marco del Plan de Empleo y
Empresa de la provincia de Jaén 2021, en el marco del Plan de Empleo y Empresa de la
provincia de Jaén, y, en consecuencia, archivar el expediente, de los siguientes solicitantes:
 
SUBVENCION NIF SOLICITANTE MUNICIPIO FECHA RENUNCIA REG. ENTRADA

2021/1913 ****06341* ABDELFATTAH BANANI ALCAUDETE 06/07/2021 2021/61282
2021/1694 ***5055** LAURA ROPERO MORENO JODAR 12/08/2021 2021/72835
2021/1718 ***0280** ROCIO SANCHEZ PIÑAR JODAR 13/08/2021 2021/72986
2021/1753 ***5794** JOSE ANTONIO CARMONA CALET LOS VILLARES 24/08/2021 2021/74692
2021/2030 ***6846** RAUL DAVILA LOPEZ MANCHA REAL 12/07/2021 2021/63226
2021/1685 ***8426** AIDA MARIA SMENJAUD GONZALEZ TORREDONJIMENO 25/082021 2021/74964
2021/1979 ***8469** GEMA AINHOA SOSA CIVANTOS TORREDONJIMENO 18/08/2021 2021/73594
2021/1633 ***0193** MARIA RUIZ RUIZ TORREPEROGIL 19/08/2021 2021/73827
2021/1688 ***4839** JUAN CARLOS ROSA GONZALEZ TORREDELCAMPO 26/08/2021 2021/75136
2021/1639 ***9746** RAQUEL VILAR ASTASIO LA IRUELA 26/08/2021 2021/75043
2021/1581 ***2149** NATALIA FERNANDEZ MORENO LA IRUELA 26/08/2021 202175038
2021/1825 ***0946** MIRIAM RUIZ COZAR BAILEN 27/08/2021 2021/75347
2021/1803 ***1986** SHEILA CONTRERAS FERNANDES BAILEN 27/08/2021 2021/75335
2021/1884 ***2660** ISABEL MARÍA GALVEZ LÓPEZ BAILEN 27/08/2021 2021/75460
2021/1607 ***4513** MARÍA DEL CARMEN MARTOS COLMENERO JAMILENA 31/08/2021 2021/75939
2021/1695 ***3681** MANUEL ANGEL CRUZ LÓPEZ TORREDONJIMENO 01/09/2021 2021/76377



Número 175  Lunes, 13 de septiembre de 2021 Pág. 15201

SUBVENCION NIF SOLICITANTE MUNICIPIO FECHA RENUNCIA REG. ENTRADA
2021/1931 ***5151** JAVIER DE MANUEL MERINO BAILEN 01/09/2021 2021/76834

 
Tercero.- Notificar la presente Resolución a los solicitantes y demás interesados, en la
forma estipulada en el artículo 21 de la Convocatoria, publicación en el BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia y en la página web de la Diputación Provincial  de Jaén (
https://sede.dipujaen.es/), en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sustituyendo
dicha publicación a la notificación individual y surtiendo sus mismos efectos.
 
Cuarto.- La presente Resolución pone fin a la vía administrativa, y contra la misma se podrá
interponer Recurso Contencioso Administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de Jaén, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su
notificación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 8.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, sin perjuicio de que el interesado
pueda interponer Recurso Potestativo de Reposición o ejercitar, en su caso, cualquier otro
que estime procedente, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento. 

Jaén, 8 de septiembre de 2021.- La Diputada de Empleo y Empresa (P.D. Res. n.º 709 de 11/07/2019), PILAR

PARRA RUIZ.

https://sede.dipujaen.es/

		2021-09-13T00:00:04+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




